
111111111111111111111111111111111111111111111
Pt6339242

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06111, Telefax: 61 09201

KLASA: UP/I-31 0-26114-0 1/02
URBROJ: 525-09/1340-15-16
Zagreb, 27. travnja 2015. godine

Na temelju članka 5. stavka 6. i članka 6. stavka 1. Zakona o zaštićenim oznakama izvornosti,
zaštićenim oznakama zemljopisnog podrijetla i zajamčeno tradicionalnim specijalitetima
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda ("Narodne novine" br. 80/2013, 1412014) ministar
poljoprivrede donosi

RJE ŠENJE

I. Odobrava se prijelazna nacionalna zaštita naziva "KRČKO MASLINOVO ULJE" -
zaštićena oznaka izvornosti.

II. Prijelazna nacionalna zaštita iz točke I. izreke ovoga Rješenja ima učinak od dana
podnošenja Zahtjeva za registraciju naziva oznake Europskoj komisiji.

o bra z lož e nj e

Udruga maslinara Krka .Drobnica", Trg svetog Kvirina 1,51 500 Krk, Republika Hrvatska (u
daljnjem tekstu: podnositelj zahtjeva) podnijelaje dana 07. siječnja 2014. godine Ministarstvu
poljoprivrede (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) Zahtjev za zaštitu naziva "Krčko maslinovo
ulje" oznakom izvornosti, sukladno članku 5. stavku 1. Zakona o zaštićenim oznakama
izvornosti, zaštićenim oznakama zemljopisnog podrijetla i zajamčeno tradicionalnim
specijalitetima poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda ("Narodne novine" br. 80/2013,
14/2014) i članku 4. stavcima 1. i 2. Pravilnika o zaštićenim oznakama izvornosti, zaštićenim
oznakama zemljopisnog podrijetla i zajamčeno tradicionalnim specijalitetima poljoprivrednih
i prehrambenih proizvoda ("Narodne novine" br. 86/2013).

Ministarstvo je na temelju članka 5. stavka 3. Zakona o zaštićenim oznakama izvornosti,
zaštićenim oznakama zemljopisnog podrijetla i zajamčeno tradicionalnim specijalitetima
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda ("Narodne novine" br. 86/2013, 14/2014, u
daljnjem tekstu: Zakon) objavilo u "Narodnim novinama" br. 32/2015 od 20. ožujka 2015.
godine Obavijest o zaprimljenom zahtjevu za zaštitu oznake izvornosti naziva .Krčko
maslinovo ulje" (u daljnjem tekstu: Obavijest).
U postupku nakon objave Obavijesti u "Narodnim novinama" utvrđeno je da Ministarstvo nije
zaprimilo prigovor na objavljenu Obavijest, stoga, sukladno članku 5. stavku 6. i članku 6.



DOSTAVITI:

r

stavku 1. Zakona, ministar donosi rješenje o prijelaznoj nacionalnoj zaštiti naziva "KRČKO
MASLINOVO ULJE"- zaštićena oznaka izvornosti.
Prijelazna nacionalna zaštita iz točke I. izreke ovoga Rješenja ima učinak od dana podnošenja
Zahtjeva za registraciju naziva oznake izvornosti Europskoj komisiji.

Upravna pristojba od 70,00 kn po Tar.br. 1. i Tar.br. 2. Zakona o upravnim pristojbama
("Narodne novine" br. 97/93, 8/96,77/96,95/97,131/97,68/98,66/99,116/00, 163/03, 17104,
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25108, 60108, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12,
19113 i 80113) uplaćena je u korist proračuna Republike Hrvatske.

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci ovoga Rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom
kod mjesno nadležnog upravnog suda u roku od 30 dana od dana dostave ovoga rješenja.
Tužba se predaje nadležnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se
šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički.

1. Udruga maslinara Krka .Drobnica", Trg svetog Kvirina ' 1, 51 500 Krk, Republika
Hrvatska

2. Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Sektor inspekcija u poljoprivredi,ovdje
3. Pismohrana, ovdje


